

जाहिरात

दिनांक: १९ जानेवारी, २०२२

पर्यावरण आणि वातावरणीय बदल विभागांतर्गत माझी वसुंधरा अभियानासाठी आवश्यक असलेली खालील पदे निव्वळ कंत्राटी पध्दतीने भरण्यासाठी पात्र उमेदवारांकडून ऑनलाईन अर्ज मागविण्यात येत आहेत:-

- १) वातावरणीय बदल आणि शाश्वतता तज्ञ : १ पद
(Climate Change and Sustainability Expert)
- २) एम.आय.एस. असोसिएट : १ पद
(MIS Associate)
- ३) माहिती, प्रचार, प्रसिध्दी व कंटेंट लेखक असोसिएट : १ पद
(IEC cum Content Writer Associate)
- ४) विभागीय तांत्रिक तज्ञ : ३ पदे
(Divisional Technical Expert)

सदर पदांसाठी आवश्यक पात्रता व अर्हतेबाबतची सविस्तर माहिती <https://mpcb.gov.in> व www.majhivasundhara.in या वेबसाईटवर पहाता येईल.

उपरोक्त पदांसाठी ऑनलाईन अर्ज <http://bit.do/mvarecruitment2022> या लिंकवर क्लिक करून भरता येईल. यालिंकवर ऑनलाईन प्राप्त झालेल्या अर्जांचाच विचार करण्यात येईल.

अर्ज करण्यासाठीची मुदत: दिनांक २० जानेवारी, २०२२ ते दिनांक ३ फेब्रुवारी, २०२२.

सदस्य सचिव
महाराष्ट्र प्रदुषण नियंत्रण मंडळ

जाहिरात

पर्यावरण आणि वातावरण बदल विभागांतर्गत माझी वसुंधरा मिशन संचालनालय कार्यालय, मुंबई येथे (१) वातावरणीय बदल आणि शाश्वतता तज्ञ, (२) एम.आय.एस. असोसिएट, (३) माहिती, प्रचार, प्रसिध्दी व कंटेंट लेखक असोसिएट व (४) विभागीय तांत्रिक तज्ञ या कंत्राटी पदांसाठी पात्र उमेदवारांची निवड करावयाची आहे. त्यासाठी पात्र उमेदवारांनी दिलेल्या लिंकव्दारेच ऑनलाईन अर्ज करावेत.

अ.क्र. (१) ते (३) या पदांसाठी निवडलेल्या उमेदवारांना माझी वसुंधरा अभियान, राज्य अभियान संचालनालय, नरिमन पॉइंट, मुंबई येथे नियुक्त केले जाईल. तर, अ.क्र. (४) मधील पदे कोकण, नाशिक व अमरावती विभागासाठी आहेत. त्यामुळे या पदावर निवडलेल्या उमेदवारांना संबंधित विभागात नियुक्त केले जाईल. उमेदवारांची नियुक्ती पूर्णपणे कंत्राटी पद्धतीने आणि मिशनच्या आवश्यकतेनुसार केली जाईल.

(१) वातावरणीय बदल आणि शाश्वतता तज्ञ	०१ (एक)
शैक्षणिक पात्रता:	मान्यताप्राप्त विद्यापीठातून वातावरण बदल आणि/किंवा शाश्वतता या क्षेत्रातील पदव्युत्तर पदवी.
अनुभव:	किमान १८ महिने आणि त्याहून अधिक. राज्य शासन किंवा केंद्र शासन, संयुक्त राष्ट्र किंवा द्विपक्षीय एजन्सी मधील वातावरण बदल आणि शाश्वततेच्या क्षेत्रातील अनुभवास प्राधान्य
आवश्यक कौशल्ये:	१) संयुक्त राष्ट्र आणि/किंवा सरकारच्या सहकार्याने पर्यावरण शास्त्रावर विशेष लक्ष केंद्रित करून स्थानिक क्षेत्रातील देखरेख, कार्यक्रम अंमलबजावणीचा किमान एक वर्षाचा अनुभव २) अहवाल लेखन, परिमाणात्मक आणि गुणात्मक विश्लेषणासह उत्कृष्ट मौखिक आणि लेखी संभाषण कौशल्ये. ३) मराठी भाषेचे प्राविण्यासह ज्ञान. ४) सरकारी विभागासह विशेषतः स्थानिक सरकारांसह काम करण्याचा अनुभव ५) प्रकल्प अंमलबजावणी, कार्यक्रम विकास, प्रकल्प हाताळणी आणि क्षेत्रीय स्तरावर आणि राज्य स्तरावर देखरेख करण्याचा अनुभव. ६) वातावरण विज्ञान, राज्य कृती योजना आणि आयपीसीसी अहवालाची संपूर्ण माहिती. ७) क्लायमेट फायनान्स, वर्तुळाकार अर्थव्यवस्था, वातावरण बदलाचे आरोग्यावर होणारे परिणाम, शाश्वत विकास याबद्दलचे ज्ञान. ८) उत्कृष्ट संशोधन कौशल्ये. ९) संबंधित क्षेत्रातील कामाचा अनुभव आवश्यक.
वयोमर्यादा	३० ऑक्टोबर २०२१ रोजी ३५ वर्षांपेक्षा जास्त नाही
कंत्राटी मानधन	७५,०००/- प्रति महिना

(२) एम.आय.एस. असोसिएट	०१ (एक)
शैक्षणिक पात्रता:	मान्यताप्राप्त विद्यापीठातील संगणक विज्ञान, आयटी, संगणक अनुप्रयोग किंवा समतुल्य शैक्षणिक क्षेत्रातील पदव्युत्तर पदवी.
अनुभव:	MIS हाताळणी आणि डेटा व्यवस्थापनाचा किमान 3 आणि त्याहून अधिक वर्षांचा अनुभव. कार्यक्रम अंमलबजावणीचा किमान १ वर्षांचा अनुभव, स्थानिक क्षेत्रातील देखरेख.
आवश्यक कौशल्ये:	१) मराठीच्या ज्ञानासह अहवाल लेखन, परिमाणात्मक आणि गुणात्मक विश्लेषणासह उत्कृष्ट मौखिक आणि लेखी संभाषण कौशल्ये. २) सरकारी विभागासह विशेषतः स्थानिक सरकारांसह काम करण्याचा अनुभव ३) प्रकल्प अंमलबजावणी, कार्यक्रम विकास, एमआयएस हाताळणी आणि प्रकल्प निरीक्षणाचा अनुभव. ४) उत्कृष्ट संगणक कौशल्ये आणि एमएस-ऑफिस ॲप्लिकेशन सॉफ्टवेअरमध्ये प्राविण्य - एक्सेल, पॉवर पॉइंट, वर्ड.
वयोमर्यादा	३० ऑक्टोबर २०२१ रोजी ३५ वर्षांपेक्षा जास्त नाही
कंत्राटी मानधन	रु. ३५,०००/- दरमहा

(३) माहिती, प्रचार, प्रसिध्दी व कंटेंट लेखक असोसिएट	०१ (एक)
शैक्षणिक पात्रता:	मास कम्युनिकेशन / पत्रकारिता मधील पदव्युत्तर पदवी किंवा मान्यताप्राप्त विद्यापीठातून समकक्ष पदव्युत्तर पदवी.
अनुभव:	किमान 3 वर्षे आणि त्याहून अधिक: शासनाच्या विविध अभियानातील/शासकीय विभागाशी संबंधित कामाचा अनुभव असावा (पैकी किमान एक वर्ष कंटेंट लेखनाचा अनुभव असल्यास प्राधान्य.)
आवश्यक कौशल्ये:	१) मराठीच्या ज्ञानासह अहवाल लेखन, परिमाणात्मक आणि गुणात्मक विश्लेषणासह उत्कृष्ट मौखिक आणि लेखी संभाषण कौशल्ये. २) स्व-निर्देशित मार्गाने स्वतंत्रपणे किंवा संयुक्तपणे कार्य करण्याच्या क्षमतेसह स्वयं-प्रेरित ३) पर्यावरण आणि वातावरणीय बदल संबंधित विषयांची आवड आणि मूलभूत समज असावी. ४) उत्कृष्ट शाब्दिक आणि लेखी संप्रेषण कौशल्ये ५) नाविन्यपूर्ण पद्धतीने प्रकल्पाची अमलबजावणी करण्यासाठी पद्धती शोधणारा.
वयोमर्यादा	३० ऑक्टोबर २०२१ रोजी ३५ वर्षांपेक्षा जास्त नाही
कंत्राटी मानधन	रु. ३५,०००/- दरमहा

(४) विभागीय तांत्रिक तज्ञ	०३ (तीन)
शैक्षणिक पात्रता:	मान्यताप्राप्त विद्यापीठातील पर्यावरण अभियंता, पर्यावरण नियोजन, नागरी व प्रादेशिक नियोजन व स्थापत्य अभियंता किंवा समतुल्य क्षेत्रातील पदव्युत्तर पदवी.
अनुभव:	३ वर्षे किंवा अधिक
आवश्यक कौशल्ये:	१) स्थानिक क्षेत्रामध्ये कार्यक्रमाची अंमलबजावणी व देखरेख याचा किमान १ वर्षांच अनुभव २) मराठीच्या ज्ञानासह अहवाल लेखन, परिमाणात्मक आणि गुणात्मक विश्लेषणासह उत्कृष्ट मौखिक आणि लेखी संभाषण कौशल्ये. ३) सरकारी विभागासह विशेषतः स्थानिक सरकारांसह काम करण्याचा अनुभव ४) प्रकल्प अंमलबजावणी, कार्यक्रम विकास आणि प्रकल्प निरीक्षणाचा अनुभव.
वयोमर्यादा	३० ऑक्टोबर २०२१ रोजी ३५ वर्षांपेक्षा जास्त नाही
कंत्राटी मानधन	रु. ४५,०००/- दरमहा

अटी व शर्ती :

- १) उमेदवार हा महाराष्ट्र राज्याचा नागरीक असावा.
- २) मराठी भाषेचे ज्ञान आवश्यक.
- ३) संगणकाचे ज्ञान आवश्यक.
- ४) सदर अभियानाचे कार्यक्षेत्र हे संपुर्ण महाराष्ट्र राज्य असल्याने आवश्यकतेनुसार क्षेत्र भेट करण्याची व संपुर्ण राज्यभर प्रवास करण्याची तयारी असावी.

उमेदवारांकरीता सुचना :

- १) जाहिरातीतील सर्व पदे ही राज्य शासनाची नियमित पदे नसून सदर पदे ही निव्वळ कंत्राटी स्वरूपाची आहेत. सदर पदावर कायमपणाचा हक्क राहाणार नाही.
- २) जाहिरातीमध्ये दर्शविलेल्या पदसंख्येत बदल होवू शकतो.
- ३) प्रथमतः नियुक्ती ही ११ महिन्यांसाठी राहिल. संबंधित उमेदवाराचे संबंधित पदावरील या ११ महिन्यांचे कामाचे मुल्यमापन करून ११ महिन्यांनंतर मा. प्रधान सचिव पर्यावरण व वातावरणीय बदल विभाग यांच्या मान्यतेने पुनर्नियुक्ती देण्यात येईल.

- ४) उपरोक्त पदांसाठी ऑनलाईन अर्ज <http://bit.do/mvarecruitment2022> या लिंक वर क्लिक करून भरता येईल,
- ५) सदर पदांसाठी ऑनलाईन अर्ज मागविण्यात आले असल्याने इमेल द्वारे, पोस्टाने वा प्रत्यक्ष अर्ज स्विकारले जाणार नाहीत. / त्या अर्जाचा विचार करण्यात येणार नाही.
- ६) अर्जा सोबत उमेदवाराने स्वतःचा बायोडाटा (यामध्ये आपला इमेल व संपर्कासाठी मोबाईल क्रमांक नमूद करणे अनिवार्य आहे) व इतर संपूर्ण माहिती जोडणे आवश्यक आहे.
- ७) ज्या पदासाठी अर्ज केला आहे त्या पदाचे नाव अर्जावर ठळकपणे नमूद केलेले असावे.
- ८) अर्जासोबत मुळ कागपत्रे जोडू नयेत फक्त छायांकित प्रति जोडण्यात याव्यात.
- ९) पात्र उमेदवारांना मुलाखतीसाठी फक्त इमेल द्वारे कळविण्यात येईल.
- १०) अर्ज करण्यासाठीची मुदत : दिनांक १९ जानेवारी, २०२२ ते दिनांक २ फेब्रुवारी, २०२२ या मुदतीत ऑनलाईन प्राप्त होणाऱ्या अर्जांचाच विचार करण्यात येईल.
- ११) या उमेदवारांची ऑनलाईन मुलाखत विभागाच्या समिती मार्फत घेण्यात येईल.

सदस्य सचिव
महाराष्ट्र प्रदुषण नियंत्रण मंडळ

Advertisement

Majhi Vasundhara Mission under Environment and Climate Change Department intends to shortlist eligible candidates for the proposed positions of (१) **Climate Change and Sustainability Expert**, (२) **MIS Associate**, (३) **IEC Associate cum Content Writer and** (४) **Divisional Technical Expert** at State Mission Directorate Office, Mumbai. Eligible candidates should apply **online through given link** only.

The shortlisted candidates for the post at sr. no (१) to (३) will be posted at Majhi Vasundhara Abhiyan, State Mission Directorate, Nariman Point, Mumbai and the post at sr no (४) is for Konkan, Nashik and Amravati Division. Therefore, selected candidate will be posted in those divisions. The appointment of candidates will be purely on contractual basis and as per the requirement of the mission.

(१) Climate Change and Sustainability Expert	०१ (One)
Educational qualification:	Post-graduation in the field of Climate Change and/or Sustainability from recognised university
Experience:	Minimum १८ months & above experience in the field of climate change and sustainability preferably with the government, UN or bilateral agencies
Skills Required:	<p>१) At least one year experience in programme implementation, monitoring in local sector with special focus on environmental science in collaboration with the UN and/or government.</p> <p>२) Excellent oral and written communication skills including report writing, quantitative and qualitative analysis.</p> <p>३) Marathi language proficiency.</p> <p>४) Proven experience of working with government departments particularly with local governments.</p> <p>५) Experience in project implementation, program development, project handling and monitoring at field level and state level.</p> <p>६) Thorough understanding of climate science, state action plan and IPCC report.</p> <p>७) Understanding of climate finance, circular economy, health effects of climate change, sustainable development.</p> <p>८) Excellent research skills.</p> <p>९) Volunteering experience in the relevant field will be advantageous.</p>
Age limit	Not more than ३५ years as on ३० th October, २०२१
Contractual Honorarium	Rs ७५,०००/- per month

(२) MIS Associate	०१ (One)
Educational qualification:	Postgraduate degree in Computer Science, IT, Computer Applications or equivalent academic field from a recognized university.
Experience:	Minimum ३ years & above experience in MIS handling & Data Management. Of this, at least १ year of experience in programme implementation, monitoring in local sector.
Skills Required:	१) Excellent oral and written communication skills including report writing, quantitative and qualitative analysis with knowledge of Marathi. २) Proven experience in working with government departments particularly with local governments ३) Experience in project implementation, program development, MIS handling and Project monitoring. ४) Excellent computer skills and proficiency in MS-Office application software – Excel, Power Point, Word.
Age limit	Not more than ३५ years as on ३० th October, २०२१
Contractual Honorarium	Rs ३५,०००/- per month

(३) IEC cum Content Writer Associate	०१ (One)
Educational qualification:	Masters in mass communication/Journalism or equivalent postgraduate degree from recognised university.
Experience:	Min. ३ years & above experience Adequate working experience with government or bilateral agencies (preference will be given to candidates having experience of at least one year in content writing).
Skills Required:	१) Self-motivated with the ability to work independently or jointly in a self-directed way २) Interest & basic understanding of Environment & Climate Change related topics ३) Excellent verbal and written communication skills ४) Driven individual looking for ways to improvise oneself and projects therein.
Age limit	Not more than ३५ years as on ३० th October, २०२१
Contractual Honorarium	Rs ३५,०००/- per month

(4) Divisional Technical Expert	03 (Three)
Educational qualification:	Masters Degree in Environmental Engineering, Environmental Planning, Urban and regional Planning, Civil Engineering or equivalent.
Experience:	3 years & above.
Skills Required:	<ol style="list-style-type: none"> 1) At least one year of experience in programme implementation, monitoring in Local sector 2) Excellent oral and written communication skills including report writing, quantitative and qualitative analysis with knowledge of Marathi. 3) Proven experience on working with government department particularly with Local Governments 4) Experience in project implementation, Program development, project handling and monitoring.
Age limit	Not more than 35 years as on 30 th October, 2021
Contractual Honorarium	Rs 45,000/- per month

Terms and Conditions:

- १) The candidate should be a domicile citizen of the state of Maharashtra.
- २) He/she should be fluent in Marathi language.
- ३) Proficient computer knowledge is essential.
- ४) The applicant should be willing to travel in Maharashtra as and when required since the scope of this project is in the entire state.

Note for the candidates:

- १) All the posts mentioned in the advertisement are not state government's regular posts but are entirely based on contract. No candidate can claim permanent positions on the basis of these posts.
- २) The number of post shown in the advertisement may change.
- ३) The first appointment will be for ११ months. Upon completion of this tenure, work of the concerned candidate will be evaluated and the candidate maybe reappointed after seeking an approval from the Hon. Principal Secretary.
- ४) Interested candidates can send an application for the above posts using this link:

<http://bit.do/mvarecruitment२०२२>

- ५) Applications sent via email, post or in person will not be accepted for the above-mentioned posts since only online applications are invited.
- ६) Candidate must attach his/her CV (along with his/her email and contact number) and complete updated information along with the application.
- ७) The name of the post should be prominently mentioned on the application.
- ८) Scanned photocopies of the original documents should be attached with the application.
- ९) Eligible candidates will be notified regarding interview via email only.
- १०) Deadline to apply: **From 20th January, 2022 to 3rd February, 2022.** Applications received only during this time period will be considered.
- ११) Shortlisted candidates will be interviewed by the department committee.

Member Secretary
Maharashtra Pollution Control Board